
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЗВОДНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ ПИЖАНСКОГО РАЙОНА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

26.12.2019   №   147 

д. Безводное 

 

О внесении изменений 

в постановление администрации 

Безводнинского сельского поселения 

Пижанского района Кировской области 

от 31.10.2013 № 41 

В целях приведения в соответствие с решениями Безводнинской 

сельской Думы от 15.12.2016 № 31/185 «О бюджете муниципального 

образования Безводнинское сельское поселение Пижанского района 

Кировской области на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов», от 

19.12.2017 № 3/30 «О бюджете муниципального образования Безводнинское 

сельское поселение Пижанского района Кировской области на 2018 год и на 

плановый период 2019 и 2020 годов» администрация Безводнинского 

сельского поселения Пижанского района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

Внести изменения в постановление администрации Безводнинского 

сельского поселения Пижанского района Кировской области от 31.10.2013  

№ 41 «Об утверждении муниципальной программы Безводнинского 

сельского поселения Пижанского района Кировской области «Модернизация 

коммунальной инфраструктуры и повышение энергоэффективности» на 

2014-2018 годы», (с изменениями от 22.11.2013 № 46, от 31.01.2014 № 4, от 

04.03.2013 № 12, от 02.94.2014 № 20, 29.12.2015 № 52, от 09.04.2015 № 18, от 

29.06.2015 № 32, от 15.01.2016 № 3, от 17.06.2016 № 39, от 03.11.2016 № 67, 

от 09.03.2017 № 7, от 31.01.2018 № 9, от 28.11.2018 № 57, от 01.04.2019 № 24, 

от 20.05.2019 № 43, от 25.09.2019 № 113) утвердив изменения в 

муниципальной программе Безводнинского сельского поселения Пижанского 

района Кировской области «Модернизация жилищно-коммунального 

хозяйства» (далее – программа) согласно приложению. 

 

 

 

Глава администрации 

Безводнинского сельского поселения                                Е. Ю. Демакова 



УТВЕРЖДЕНЫ  

постановлением администрации 

Безводнинского сельского 

поселения 

от 26.12.2019 № 147 

 

 ИЗМЕНЕНИЯ 

 В муниципальной программе 

Безводнинского сельского поселения 

Пижанского района Кировской области 

«Модернизация жилищно-коммунального хозяйства» 

 

          1. В паспорте Программы: 

           1.1. пункт «Объёмы ассигнований муниципальной программы» 

изложить в новой редакции: 

     «всего 4098,74 тыс. рублей, в том числе:  

     средства бюджета поселения  1553,586 тыс.рублей. 

      средства областного бюджета -2062,306тыс. рублей 

      внебюджетные источники -482,848 тыс. рублей» 

        2. Раздел 5 «Ресурсное обеспечение  муниципальной программы 

изложить в новой редакции: 

      «Финансирование программы предусматривается следующим образом: 

      «всего 4098,74 тыс. рублей, в том числе:  

     средства бюджета поселения  1553,586 тыс.рублей. 

      средства областного бюджета -2062,306тыс. рублей 

      внебюджетные источники -482,848 тыс. рублей 

       3.  Таблицу «мероприятия муниципальной программы Безводнинского 

сельского поселения Пижанского района Кировской области» изложить в 

новой редакции. Прилагается. 

        
 



 

 

 

 

 

Мероприятия муниципальной  программы Безводнинского сельского поселения Пижанского района 

Кировской области 

 

 

 

 

 

 

 

 

 " Модернизация жилищно-коммунального хозяйства"    

         

№ 

п\п 
Мероприятия 

Сроки 

исполн

ения 

Общая стоимость, тыс. руб. 

Г
о
д
о
в
о
й

 

эк
о
н
о
м
и

ч
ес

к
и
й

 

эф
ф
ек

т,
 

ты
с
р
у
б

Всего 

в том числе 

Областно

й бюджет 

бюджет 

поселения 
 

Внебюд

жетные 

источни

ки 

 

  
Раздел 1.    Модернизация объектов жилищно-

коммунального хозяйства. 
  4098,74 2062,306 1553,586  482,484 0,00 

                 

1 
Строительство, капитальный ремонт и реконструкция 

скважин  ( 1 шт. ). 
0,00  0,00  0,00 0,00 

1.1 

Проведение изыскательских работ и бурение новой 

артезианской скважины в д.Тумша Безводнинского 

с\поселения 

             

2020 000,00   000,00      

2. 
Установка приборов учета энергетических ресурсов ( 2  

шт. ) 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.1.1 
Выполнение проектов на установку 2-х тепловых 

счетчиков в администрации поселения. 
2019 0,00   0,00       

3.1.4 
Установка и замена приборов учета потребления 

энергоресурсов в администрации поселения. 
2020 0,00   0,00       

       



3 

Замена ламп накаливания в системах 

освещения  муниципальных учреждений на 

энергосберегающие и светодиодные : 

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,9 

       

       

  ` - Администрация поселения 

2014 0   0     0 

2015 0   0     0 

2016 0   0     0 

2017 0,00   0,00     0 

2018 0   0     1,9 

2019 0,0  0,0   0 

2020 0  0   0 

4 
Выполнение энергосберегающих мероприятий 

по итогам энергетических обследований 
  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

4.1 
Частичная замена эл.проводки в здании 

администрации поселения 
2019 0,00   0,00       

5 
Благоустройство территории населенных 

пунктов 

всего 1186,756 364,199 692,508 0,0 130,049 0,0 

2014 46,687 0,0 46,687 0,0 0,0 0,0 

2015 489,613 250,0 109,564 0,0 130,049 0,0 

2016 144,955 114,199 30,756 0,0 0,0 0,0 

2017 56,602 0,0 56,602 0,0 0,0 0,0 

2018 269,76 0,0 269,76 0,0 0,0 0,0 

2019 70,039 0,0 70,039 0,0 0,0 0,0 

2020 54,6 0,0 54,6 0,0 0,0 0,0 

2021 54,6 0,0 54,6 0,0 0,0 0,0 

5.1 
Выполнение мероприятий по благоустройству 

 

всего 1110,331 364,199 616,063 0,0 130,049 0,0 

2014 22,431 0,0 22,431 0,0 0,0 0,0 

2015 465,537 250,0 85,488 0,0 130,049 0,0 

2016 127,442 114,199 13,243 0,0 0,0 0,0 

2017 56,602 0,0 56,602 0,0 0,0 0,0 

2018 269,76 0,0 269,76 0,0 0,0 0,0 



2019 59,339 0,0 59,339 0,0 0,0 0,0 

2020 54,6 0,0 54,6 0,0 0,0 0,0 

2021 54,6 0,0 54,6 0,0 0,0 0,0 

5.2 Содействие занятости населения 

всего 76,545 0,0 76,545 0,0 0,0 0,0 

2014 24,256 0,0 24,256 0,0 0,0 0,0 

2015 24,076 0,0 24,076 0,0 0,0 0,0 

2016 17,513 0,0 17,513 0,0 0,0 0,0 

2017 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2018 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2019 10,7 0,0 10,7 0,0 0,0 0,0 

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

6 Уличное освещение 

всего 
       

71,949 
0,0 71,949 0,0 0,0 0,0 

2014 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2015 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2016 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2017 2,749 0,0 2,749 0,0 0,0 0,0 

2018 3,0 0,0 3,0 0,0 0,0 0,0 

2019 49,8 0,0 49,8 0,0 0,0 0,0 

2020 7,9 0,0 7,9 0,0 0,0 0,0 

2021 8,5 0,0 8,5 0,0 0,0 0,0 

7 
Замена насосов на скважинах и ремонт 

водопроводных сетей 

всего 2274,048 1378,944 542,305 0,0 352,799 0,0 

2014 66,399 0,0 66,399 0,0 0,0 0,0 

2015 538,095 279,893 163,583 0,0 94,619 0,0 

2016 149,67 0,0 149,67 0,0 0,0 0,0 

2017 420,833 0,0 162,653 0,0 258,18 0,0 

2018 1099,046 1099,046 0,0 0,0 0,0  

8 
Ликвидационный тампонаж потенциально 

экологически опасных скважин 
2014 70,991 63,9 7,091 0,0 0,0 0,0 

9 Обустройство детской спортивной площадки 2019 237,133 0,0 237,133    



 

 

 

 

10 
Создание мест (площадок) накопления твердых 

коммунальных тходов 

всего 257,768 255,268 2,5 0,0 0,0 0,0 

2019 257,768 255,268 2,5 0,0 0,0 0,0 

  

  ВСЕГО ПО МЕРОПРИЯТИЯМ:   4098,74 2062,306 1553,586 0,00 482,848 3,8 

 

  в том числе по годам:              

  2014 г.   184,077 63,9 120,177 0,00 0,00 0 

  2015 г.   1027,7 08 529,893 273,147 0,00 224,668 0 

  2016 г.   294,625 114,199 180,426 0,00 0,00 0 

  2017 г.   480,184 0,00 222,004 0,00 258,18 1,9 

  2018 г.   
      

1371,806 
1099,046 272,76 0,00 0,00 1,9 

 2019  г.  614,74 255,268 359,472 0,00 0,00  

 2020 г.  62,5 0,00 62,5 0,00 0,00  

 2021 г.  63,1 0 63,1 0,0 0,0  

           


